
令和７年４月７日 

沖縄県立北谷高等学校 

ＰＴＡ各種委員会役員選出についてのお願い                                

保護者の皆様へ 

 このたび、当校では PTA 評議員の選出を行うこととなりました。評議員は、生徒支援や学校運営サポートを目的とし、生

徒を元気づけ、勇気づける活動を行います。つきましては、下記の通り PTA 評議員にご就任いただける方を募集いたしま

す。保護者の皆様におかれましては、お忙しい中とは存じますが、ぜひご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 １．総 務  … 高校総体や・新人大会・学園祭などの激励会、ＰＴＡ総会などの運営を行います。 

             また、学校活動の目的に応じたサポートを行い、必要に応じて「PTA広報」 

             「PTA生徒支援」「PTA進路対策」と連携して各種活動の企画・調整 ・ 運営 

             などを行います。 

 

 ２．広 報  … 北谷高校の生徒の活動や学校行事などを保護者目線で捉え、それらの活動に対する意見や活動の成 

             果や課題などを多くの保護者に発信する活動を行います。「PTA総務」「生徒支援」「進路対策」の活動 

             内容を多くの人々に届ける活動。発行は年２回（学校行事の頃、卒業式の頃）の発行予定。 

 

 

 ３．生徒支援 … 北谷高校の生徒が安全で安心できる学校生活を送るためのサポートを行います。また生徒らの心身 

              の健康を良好に保つ為の活動を行います。（朝の挨拶運動 ・ 授業参観 ・ 見守り巡回指導など生徒ら 

              の生活指導や保健安全支援活動を行います。） 

 

 

 ４．進路対策 …北谷高校の教育活動を支える活動を行います。また必要に応じて進路支援部と連携しながら保護者に 

              よる講演会などの企画 ・ 調整 ・ 運営を行い、生徒の進路指導をサポートする活動を行います。保護 

              者目線による生徒たちの自己実現に向けた進路選択のアドバイスを行います。 

 

 

【募集人数】各クラスから２～３名 

【 任  期 】１年間（任期満了後、再選の可能性あり） 

【応募方法】生徒に依頼文書を託送しますので、ご記入して頂き、４月１１日までに担任へ提出をお願いします。                                                                 

【問合わせ】北谷高等学校 PTA渉外：上間真人 ・ PTA事務庶務：玉盛朝子 

 

098-936-1010          uemamasto@open.ed.jp（上間真人） 

 

PTA評議員として活動していただくことで、お子様の教育環境の向上に寄与し、 

学校との連携を深める貴重な機会となります。 

ぜひ多くの保護者の皆様にご参加いただければと思います。 

最後になりますが、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

 


